

Cliente: 95710-PREF. MUNICIPAL DE TURURU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE.
Endereço: RUA FRANCISCO SALES, 132 - CENTRO
 CEP: 62655-000 - TURURU/CE

Pregão: 1204.01/2017
Dt Abert: 27/04/2017 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 27/04/2017

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE.



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003	AR CONDICIONADO. TIPO SPLIT, COM FUNÇÃO FRIO; CAPACIDADE: CONSUL MÍNIMA DE 7.000 BTUS. R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS		27	UND	1.590,00	42.930,00
005	ARMÁRIO VITRINE. COM 02 PORTA; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / TUBO MED FERRO PINTADO; COM LATERAIS DE VIDRO. R\$ Unit Item: SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS		1	UND	756,00	756,00
009	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE SOLO (PEQUENO PORTE). COM RACK PARA CARGA; COM CARRO PARA RACK; CHAPARIA EXTERNA: EM AÇO INOXIDÁVEL; OSMOSE RESERVA; IMPRESSORA; CAPACIDADE: DE 90 A 105 LITROS; PAINEL DE COMANDO: MICROPROCESSADO; CÂMARA INTERNA: INOX AISI 304 OU SUPERIOR; ALIMENTAÇÃO DE VAPOR: GERADOR PRÓPRIO. R\$ Unit Item: SETENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	SERCON	1	UND	70.500,00	70.500,00
010	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. DIGITAL. R\$ Unit Item: UM MIL OITOCENTOS E CATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	BALMAK	7	UND	1.500,00	10.500,00
011	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. DIGITAL. R\$ Unit Item: NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS	BALMAK	5	UND	790,00	3.950,00
016	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO. COM ESTRUTURA EM AÇO INOX, COM HASTE EM AÇO, COM APOIO PARA BRAÇO TIPO CONCHA EM AÇO INOX, COM BASE EM METAL INOXIDÁVEL E COM PESO SUFICIENTE PARA GARANTIR A ESTABILIDADE DO APOIO DE BRAÇO, COM VARIAÇÃO DE ALTURA QUE ABRANJA A FAIXA DE 0,80M E ALTURA MÁXIMA DE 1,00M. R\$ Unit Item: TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	TUBO MED	4	UND	285,00	1.140,00
017	CADEIRA DE RODAS ADULTO. MARIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXOS, PÉS REMOVÍVEIS, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO. R\$ Unit Item: NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	CARONE	7	UND	905,00	6.335,00
018	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO. MARIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXOS, PÉS FIXOS, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO. R\$ Unit Item: UM MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS	CARONE	1	UND	1.690,00	1.690,00
019	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA. MARIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXOS, PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO. R\$ Unit Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CARONE	1	UND	930,00	930,00
020	CADEIRA. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO; ASSENTO / MAP ENCOSTO EM POLIPROPILENO.		39	UND	135,00	5.265,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS					
022	CARRO DE CURATIVOS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO, TUBO MED COM BALDE E BÁCIA.		4	UND	580,00	2.320,00
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
027	COLPÓSCOPIO. COM BRAÇOS, CÂMERA, MONITOR, FIXO.	MEDPEJ	3	UND	17.950,00	53.850,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E OITO MIL E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
029	DERMATOSCÓPIO. AUMENTO: 10X; ILUMINAÇÃO: HALOGÊNIO.	MD	3	UND	1.550,00	4.650,00
	R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
031	ESCADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	TUBO MED	18	UND	290,00	5.220,00
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
032	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. MATERIAL DE CONFECCÃO: TECIDO EM PREMIUM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/FECHO: METAL.		11	UND	89,00	979,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
033	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL. MATERIAL DE CONFECCÃO: TECIDO EM PREMIUM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/FECHO: METAL.		10	UND	80,00	800,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
034	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO. MATERIAL DE CONFECCÃO: NYLON; PREMIUM BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO.		1	UND	100,00	100,00
	R\$ Unit Item: CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS					
036	ESTETOSCÓPIO ADULTO. AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BIC DUPLO.		10	UND	75,99	759,90
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
037	ESTETOSCÓPIO INFANTIL. AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BIC DUPLO.		10	UND	75,40	754,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
038	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. COM RASTE FLEXÍVEL, ILUMINAÇÃO MEDPEJ TIPO HALOGÊNIO.		13	UND	600,00	7.800,00
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
039	GELADEIRA/ REFRIGERADOR. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 280L.	ESMALTEC	5	UND	1.780,00	8.900,00
	R\$ Unit Item: UM MIL OITOCENTOS E ONZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
041	LANTERNA CLÍNICA. MATERIAL DE CONFECCÃO: ALUMÍNIO; TIPO LED.	MD	7	UND	80,00	560,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
042	LARINGOSCÓPIO ADULTO. COM 5 LÂMINAS EM AÇO INOX.	MD	4	UND	680,00	2.720,00
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E ONZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
043	LARINGOSCÓPIO INFANTIL. COM 3 LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL.	MAP	3	UND	470,00	1.410,00
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E					



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS					
046	MESA DE EXAMES. MÓVEL. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO TUBO MED PINTADO, COM SUPORTE PARA PAPEL.		14	UND	553,89	7.754,46
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
048	MESA GINECOLÓGICA. EM AÇO / FERRO PINTADO; POSIÇÃO DO LEITO: TUBO MED MÓVEL.		6	UND	746,55	4.479,30
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS					
051	NEBULIZADOR PORTÁTIL. TIPO: ULTRASSÔNICO; COM 01 SAÍDA.	NS	3	UND	295,00	885,00
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS					
052	NEGATOSCÓPIO. EM AÇO / FERRO PINTADO; TIPO: PAREDE / 1 CORPO.	TUBO MED	6	UND	351,00	2.106,00
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SEIS REAIS					
054	OFTALMOSCÓPIO. COM MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 19 LENTES, BATERIA MD CONVENCIONAL.		5	UND	937,00	4.685,00
	R\$ Unit Item: NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS R\$ Total Item: QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
056	OXÍMETRO DE PULSO. OXÍMETRO PORTÁTIL, SATURAÇÃO PERIFÉRICA ROSSMAX OXIGÊNIO, 110/220V, AUTONOMIA MÍNIMA DE 4H, SATURAÇÃO 40H A 100%, 30 A 220BPM, DISPLAY LED OU CRISTAL.		2	UND	2.778,22	5.556,44
	R\$ Unit Item: DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
060	SUPORTE DE SORO. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, TUBO MED TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.		4	UND	199,62	798,48
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					

Total Global:

DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

R\$ Global

261.083,58

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1204.01/2017 e que nos preços cotados estão incluídos todos os materiais necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 0675-0
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12(DOZE)MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento 10 (DEZ) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20